

Guldborg Skovdistrikt ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 39 05 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025.

Alexandar Korsgaard Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldborg Skovdistrikt ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 39 05 29 11
	Stiftet: 31. december 1982
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Euro Economics Commercial Properties ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning af selskabets ejendomme samt rollen som moderselskaber for virksomhederne i Aalholm Slot.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.940.365 kr. mod 2.189.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.737.967 kr. mod -3.126.086 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.940.365	2.189.867
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.835	-402.760
Driftsresultat	1.728.530	1.787.107
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.740.473	1.294.091
Andre finansielle indtægter	412	2.298
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.731.448	-6.977.712
Resultat før skat	26.737.967	-3.894.216
Skat af årets resultat	0	768.130
Årets resultat	26.737.967	-3.126.086
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.737.967	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.126.086
Disponeret i alt	26.737.967	-3.126.086

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	80.654.540	80.866.375
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.654.540</u>	<u>80.866.375</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	518.143.943	312.598.322
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.312	37.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>518.181.255</u>	<u>312.635.634</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>598.835.795</u>	<u>393.502.009</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.827.661	23.068.944
Andre tilgodehavender	0	5.000
Tilgodehavender i alt	<u>35.827.661</u>	<u>23.073.944</u>
Likvide beholdninger	<u>2.523</u>	<u>42.565</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.830.184</u>	<u>23.116.509</u>
Aktiver i alt	<u>634.665.979</u>	<u>416.618.518</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	280.000	280.000
Overført resultat	241.785.369	215.047.402
Egenkapital i alt	242.065.369	215.327.402
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	68.128.030	68.527.916
Langfristede gældsforpligtelser i alt	68.128.030	68.527.916
Kortfristet del af langfristet gæld	389.229	317.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.000	130.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	319.192.924	127.197.301
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.638.427	5.118.368
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	324.472.580	132.763.200
Gældsforpligtelser i alt	392.600.610	201.291.116
Passiver i alt	634.665.979	416.618.518
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	280.000	218.173.488	218.453.488
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.126.086</u>	<u>-3.126.086</u>
Egenkapital 1. januar 2024	280.000	215.047.402	215.327.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>26.737.967</u>	<u>26.737.967</u>
	<u>280.000</u>	<u>241.785.369</u>	<u>242.065.369</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	211.835	402.760
	211.835	402.760
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.779.539	4.307.894
Andre finansielle omkostninger	2.951.909	2.669.818
	9.731.448	6.977.712
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	82.953.044	82.953.044
Kostpris 31. december 2024	82.953.044	82.953.044
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.086.669	-1.683.909
Årets af-/nedskrivninger	-211.835	-402.760
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.298.504	-2.086.669
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	80.654.540	80.866.375

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	561.061.148	461.236.586
Tilgang i årets løb	205.545.621	99.864.562
Afgang i årets løb	0	-40.000
Kostpris 31. december 2024	<u>766.606.769</u>	<u>561.061.148</u>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-248.462.826	-248.462.826
Tilskud	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-248.462.826</u>	<u>-248.462.826</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>518.143.943</u>	<u>312.598.322</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Guldborg Skovdistrikt ApS
Slotsløvens Maskinpark ApS, Guldborgsund	100 %	17.571.471	707.427	7.273.919
Sofiehøj Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	50.684.727	-22.597.734	155.926.345
Eskehave Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	17.682.530	-4.317.179	56.700.006
Stegens Odde Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	3.014.208	-421.991	8.000.006
Sømarken Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	55.032.230	1.319.383	45.786.850
Skræppehave Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	259.505.709	-40.844	244.456.817
		<u>403.490.875</u>	<u>-25.350.938</u>	<u>518.143.943</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2024	<u>37.312</u>	<u>37.312</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>37.312</u>	<u>37.312</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>37.312</u>	<u>37.312</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	66.451.766	67.118.352
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	2.065.493	1.727.095
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	<u>-389.229</u>	<u>-317.531</u>
	<u>68.128.030</u>	<u>68.527.916</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
